Stadt

Stadtverordnetenversammlung Hennigsdorf

Hennigsdorf, 20.03.2023

An die Mitglieder der Stadtverordnetenversammiung

Einladung zur Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

Sehr geehrte Damen und Herren,

unter Bekanntgabe der Tagesordnung lade ich Sie zu vorgenannter Sitzung ein.
Sie werden ersucht, an dieser Sitzung teilzunehmen und im Verhinderungsfall lhr
Fernbleiben unter Angabe des Grundes rechtzeitig mitzuteilen.

Datum: 28.03.2023
Beginn: 17:30 Uhr
Ort: Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

Auf § 22 BbgKVerf "Mitwirkungsverbot" und lhre Pflicht, eine Befangenheit unaufgefordert
vor Eintritt in die Beratung anzuzeigen, wird verwiesen.

Gemal § 1 Abs. 2 der Geschaftsordnung stehen die Unterlagen zu den
Tagesordnungspunkten im Gremieninformationssystem zum Abruf zur Verfugung.

Soweit dies nicht méglich ist, werden die Unterlagen entsprechend den Ladungsfristen zur
Abholung in die persdnlichen Postfacher in der Stadtverwaltung hinterlegt.



Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende
Mitglied - Bestatigung der Tagesordnung -

Bericht des Vorsitzenden der
Stadtverordnetenversammlung

Bericht des Blrgermeisters

Fragestunde der Einwohnerinnen und
Einwohner

Behandlung von Anfragen

Mitteilung Uber den Sachstandsbericht 2022
des Citymanagements
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Bildung einer Arbeitsgruppe
hinsichtlich der Konzeptanpassung des
Projektes Blrgerhaushalt der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Einstellung des Geschéaftsfeldes der offentlich
geférderten Beschaftigung in der ABS GmbH
zum 31.12.2023

Einreicher: Burgermeister

Prifung alternative Moglichkeiten zur
Schaffung von zusatzlichen
Fahrradabstellanlagen im Ortszentrum und
Park & Ride fur Radfahrende (BV0093/2021)
Einreicher: Burgermeister

Positionierung der Stadt Hennigsdorf zu den
verkehrsrechtlichen Anordnungen von Tempo
30 auf Landesstral’en im Stadtgebiet
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Erweiterung des
Projektbudgets der Baumalinahme ,,Grundhafte
Erneuerung der Fontanestraf3e in Hennigsdorf"
(BV0103/2022)

Einreicher: Burgermeister

Verschiebung der BaumafRnahme in der
FontanestralRe bis zur Fertigstellung der
Baumallinahme an der Bahnbriicke in der
Marwitzer Stralde

Einreicher: Die Unabhangigen-Burger flr
Hennigsdorf

Vorlage-Nr.

MV0010/2023

BV0022/2023

BV0019/2023

BV0009/2023

BV0023/2023

BV0024/2023

BV0018/2023



13.

14.

15.

16.

Projektbeschluss uber die Abschnittsbildung
und die grundhafte Erneuerung des
Verbindungsweges zwischen Fontanesiedlung
und Spielplatz Nord - Weg 017 (1.
Bauabschnitt) in Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die drtliche Zustandigkeit der
Schiedsstellen der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Durchgéngige Uberwachung des Postplatzes
sowie der im Bereich des Bahnhofs gelegenen
Fahrradabstellplatze durch optisch-
elektronische Einrichtungen

Einreicher: Fraktion CDU/BurgerBlindnis

Bericht Uber die Verwendung der Mittel aus
dem Pakt fur Pflege - "Pflege vor Ort" 2022
Einreicher: Burgermeister

Nichtoffentliche Sitzung

17.

18.

19.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

Bericht des Burgermeisters

Behandlung von Anfragen

Mit freundlichen GriiRen

gez. Michael Wobst

Vorsitzender der

Stadtverordnetenversammliung

BV0012/2023

BV0004/2023

BV0013/2023

MV0001/2023
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